
 
 

UCHWAŁA NR III/23/2024 
RADY GMINY KRUSZYNA 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian do budżetu Gminy Kruszyna na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu Gminy Kruszyna zgodnie z załącznikiem nr 1. Dochody 
budżetu po zmianach wynoszą 36 637 987,56 zł, w tym dochody bieżące – 29 908 117,56 zł, dochody 
majątkowe – 6 729 870,00 zł. 

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Gminy Kruszyna zgodnie z załącznikiem nr 2. Wydatki 
budżetu po zmianach wynoszą 37 596 237,56 zł, w tym wydatki bieżące – 29 548 821,56 zł, wydatki 
majątkowe – 8 047 416,00 zł. 

3. Dokonuje się zmian w przychodach budżetu Gminy Kruszyna, zgodnie z załącznikiem nr 3. Przychody 
po zmianach wynoszą 1 714 350,00 zł. 

4. Ustala się deficyt budżetu Gminy w wysokości 958 250,00 zł, który w całości pokryty zostanie 
przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych. 

5. Ustala się plan dochodów i wydatków bieżących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Kręt 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 16 lipca 2024 r.

Poz. 5114



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/23/2024 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Kruszyna na rok 2024 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 000,00 0,00 4 000,00 7 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 3 000,00 0,00 4 000,00 7 000,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 - środki na wypłatę refundacji podatku VAT za gaz zgodnie z 
ustawą z dnia 15 grudnia 2022 r o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 roku  

3 000,00 0,00 4 000,00 7 000,00 

bieżące razem: 29 904 117,56 0,00 4 000,00 29 908 117,56 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  53 000,00 0,00 0,00 53 000,00 

 
majątkowe 

majątkowe razem: 6 729 870,00 0,00 0,00 6 729 870,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  331 990,00 0,00 0,00 331 990,00 

 
Ogółem: 36 633 987,56 0,00 4 000,00 36 637 987,56 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  384 990,00 0,00 0,00 384 990,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5114



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/23/2024 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Kruszyna na rok 2024 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki 

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
przed zmianą 898 085,00 423 085,00 373 085,00 100 000,00 273 085,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475 000,00 475 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 511 000,00 176 000,00 176 000,00 0,00 176 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 335 000,00 335 000,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 1 409 085,00 599 085,00 549 085,00 100 000,00 449 085,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 810 000,00 810 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60004 Lokalny transport 

zbiorowy 
po zmianach 56 000,00 56 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 773 085,00 373 085,00 373 085,00 100 000,00 273 085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 505 000,00 170 000,00 170 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 335 000,00 335 000,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 1 278 085,00 543 085,00 543 085,00 100 000,00 443 085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 735 000,00 735 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 944 711,67 4 612 721,67 4 344 921,67 3 501 281,67 843 640,00 0,00 214 800,00 53 000,00 0,00 0,00 331 990,00 331 990,00 331 990,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 55 000,00 55 000,00 55 000,00 50 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 4 999 711,67 4 667 721,67 4 399 921,67 3 551 281,67 848 640,00 0,00 214 800,00 53 000,00 0,00 0,00 331 990,00 331 990,00 331 990,00 0,00 
przed zmianą 4 001 740,00 4 001 740,00 3 995 740,00 3 372 600,00 623 140,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 55 000,00 55 000,00 55 000,00 50 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023 Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 
powiatu) 

po zmianach 4 056 740,00 4 056 740,00 4 050 740,00 3 422 600,00 628 140,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 355 322,00 331 322,00 308 822,00 33 500,00 275 322,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 754  

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 357 322,00 331 322,00 308 822,00 33 500,00 275 322,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5114



przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00  75404 Komendy wojewódzkie 

Policji 
po zmianach 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 14 550 331,00 14 081 831,00 12 147 931,00 9 681 553,40 2 466 377,60 1 521 600,00 412 300,00 0,00 0,00 0,00 468 500,00 468 500,00 53 500,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 14 557 331,00 14 088 831,00 12 154 931,00 9 681 553,40 2 473 377,60 1 521 600,00 412 300,00 0,00 0,00 0,00 468 500,00 468 500,00 53 500,00 0,00 
przed zmianą 80 112,00 80 112,00 78 112,00 15 306,40 62 805,60 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195 Pozostała działalność 
po zmianach 87 112,00 87 112,00 85 112,00 15 306,40 69 805,60 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853  

Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

po zmianach 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395 Pozostała działalność 
po zmianach 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 439 309,00 2 439 309,00 356 359,00 305 159,00 51 200,00 0,00 2 082 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 2 440 309,00 2 440 309,00 357 359,00 305 159,00 52 200,00 0,00 2 082 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85508 Rodziny zastępcze 
po zmianach 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 175 491,00 3 071 441,00 3 071 441,00 136 746,00 2 934 695,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 104 050,00 1 104 050,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 
po zmianach 4 200 491,00 3 096 441,00 3 096 441,00 136 746,00 2 959 695,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 104 050,00 1 104 050,00 0,00 0,00 
przed zmianą 128 906,00 108 406,00 108 406,00 0,00 108 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 500,00 20 500,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095 Pozostała działalność 
po zmianach 153 906,00 133 406,00 133 406,00 0,00 133 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 500,00 20 500,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 201 559,00 470 183,00 53 700,00 0,00 53 700,00 416 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 731 376,00 731 376,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 921  

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 1 301 559,00 470 183,00 53 700,00 0,00 53 700,00 416 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 831 376,00 831 376,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5114



przed zmianą 70 700,00 46 700,00 46 700,00 0,00 46 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00  92109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
po zmianach 170 700,00 46 700,00 46 700,00 0,00 46 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 000,00 124 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 36 891 237,56 29 280 821,56 23 277 412,46 14 645 022,28 8 632 390,18 2 136 383,00 3 268 026,10 53 000,00 0,00 546 000,00 7 610 416,00 7 610 416,00 385 490,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 705 000,00 268 000,00 264 000,00 50 000,00 214 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 437 000,00 437 000,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 37 596 237,56 29 548 821,56 23 541 412,46 14 695 022,28 8 846 390,18 2 136 383,00 3 272 026,10 53 000,00 0,00 546 000,00 8 047 416,00 8 047 416,00 385 490,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5114



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/23/2024 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu gminy w 2024 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  1 714 350,00 

1 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

902 146 504,00 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 950 

866 846,00 
+ 701 000,00 
1 567 846,00 

Rozchody ogółem:  756 100,00 

1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej 

963 268 000,00 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 229 000,00 

3 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek  992 259 100,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5114



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/23/2024 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Dochody i wydatki bieżące z Funduszu Przeciwdziałania COVID- 19 w 2024 r. 

Dochody Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 

Wydatki na: 

Dział Rozdział Plan Nazwa zadania Dział Rozdział Plan 
853 85395 3 000,00 

+ 4 000,00 
7 000,00 

Refundacja podatku VAT-u za gaz zgodnie z ustawą 
z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie 
niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w 
związku z sytuacją na rynku gazu 

853 85395 3 000,00 
+ 4 000,00 

7 000,00 

Ogółem 7 000,00  7 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5114


	UCHWAŁA NR III/23/2024 RADY GMINY KRUSZYNA z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Kruszyna na rok 2024
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Kruszyna na rok 2024
	Załącznik 3 - Przychody i rozchody budżetu gminy w 2024 roku
	Załącznik 4 - Dochody i wydatki bieżące z Funduszu Przeciwdziałania COVID- 19 w 2024 r.


		2024-07-16T08:45:47+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




